
 

  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ÚEV MLADOŇOV, z. ú.  

2024  

  

  

  

  



 

Úvodní slovo  

V lednu 2024 se vše neslo v duchu pohybu – doslova i obrazně. Začali jsme 

plánovanou rekonstrukcí: položení nových podlah a koberců a výmalba celé 

budovy. Stejně jako se proměnil interiér, posunuli jsme se i my v nabídce 

programů, personálním obsazení a ve zvládání provozu v náročnějších 

podmínkách.  

S radostí jsme přivítali na 4400 dětí v rámci výukových programů, škol v přírodě a 

táborů. Rozšířili jsme naši nabídku o výukový program „V hlavě“, zaměřený na 

emoce a duševní pohodu. Pro veřejnost jsme znovu otevřeli dveře na Dni Země a 

Pohádkovém lese, nechyběl Halloween ani adventní dílny.  

Díky podpoře Olomouckého kraje jsme pořídili interaktivní venkovní tabuli, kelímky 

NickNack pro opakované použití, resuscitační figurínu a přenosný reproduktor. A 

především, díky každodennímu úsilí všech kolegů jsme udrželi kvalitu, 

smysluplnost a bezpečné prostředí pro všechny.  

Obrovský dík patří nejen našemu týmu, ale i rodičům, školám a partnerům za jejich 

důvěru a podporu, které si velice vážíme, a hlavně obci Nový Malín za finanční 

podporu.  

Tým ÚEV Mladoňov  

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní informace  

• Název: Ústav ekologického vzdělávání, z. ú.  

• Sídlo: Mladoňov 84, Nový Malín, 788 03  

• IČO: 03832465  

• Založení: 2015  

• Statutární zástupkyně: Mgr. Dita Kaňáková (zástup za Mgr. Lucii Pulterovou na 

mateřské dovolené)  

• Bankovní účet: 269132639/0300  

• Web: www.uevmladonov.cz  

• Facebook: @mladonov  

• Instagram: @uev_mladonov  

• Telefon: +420 731 779 584  

 

• Správní rada, členové:  

o Lenka Tylová, nar. 5. 11. 1965, bytem Nový Malín 1, 788 03 

o Josef Minář, nar. 8. 11. 1947, bytem Nový Malín 469, 788 03 

o Anna Novosadová, nar. 28. 8. 1958, bytem Mladoňov 66, Nový Malín, 788 03 

o Josef Smolicha, nar. 7. 5. 1956, bytem Nový Malín 187, 788 03 

o MUDr. Ivan Schlemmmer, nar. 24.12.1953, Nový Malín 476,788 03 

  

• Hlavní činnost:  

o Organizace ekologických vzdělávacích aktivit pro všechny věkové skupiny  

o Pořádání škol v přírodě  

o Organizace pracovního vyučování pro žáky základních škol  

o Vedení dětských táborů  

o Organizace výstav pro zahrádkáře  

o Realizace rekvalifikačních kurzů zaměřených na údržbu zeleně  

o Organizace kulturních akcí pro všechny věkové kategorie  

o Obnova místních zvyků a tradic  

o Podpora a posilování sociálních vazeb mezi obyvateli  

o Pořádání seminářů, kurzů a školení  

  

 



 

• Předmět podnikání:  

o Výroba, obchod a služby  

o Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské 

činnosti  

o Poskytování služeb pro rodinu a domácnost  

o Zprostředkování obchodu a služeb  

o Velkoobchod a maloobchod  

o Ubytovací služby  

o Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků  

o Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních 

a obdobných akcí  

o Údržba veřejné zeleně  

  

 

  

 



 

Personální obsazení  

Odchody:  

• Mgr. Lucie Pulterová (nástup na druhou mateřskou dovolenou)  

• Aneta Jenáčková (pedagog)  

• Petra Struhárová (pokojská)  

Nově přijatí zaměstnanci:  

• Mgr. Pavlína Sopperová (pedagog)  

• Ondřej Pohajda (pedagog)  

• Radka Kaňáková (pokojská)  

Stálí zaměstnanci:  

• Mgr. Dita Kaňáková (zástupce ředitele, pedagog)  

• David Křenek (pedagog)  

• Barbora Struhárová (účetní)  

• Ludmila Krausová (kuchařka)  

• Markéta Knápková (kuchařka)  

• Lukáš Novosád (správce) 

 

 



 

 Popis prostor  

Rok 2024 přinesl rekonstrukci interiéru, která zahrnovala:  

• nové podlahy  

• nové koberce v pokojích i učebně  

• čerstvou výmalbu  

• nové skříně do pokojů 

 

Vnitřní prostory  

Ubytovací kapacita je 42 lůžek, zahrnuje izolační a společenskou místnost. Pro 

výuku a akce jsou přizpůsobeny vnitřní prostory, včetně podkroví. K dispozici je 

vybavený kuchyňský kout s jídelnou pro soukromé účely. Ubytování nabízí dvou až 

devítilůžkové pokoje, převážně v prvním patře, s jedním devítimístným pokojem v 

přízemí. Sociální zařízení je dostupné na obou patrech.  

 

 

 

 



 

Venkovní Areál  

Venkovní areál zahrnuje chatky, pergolu, ohniště, oplocené hřiště. Nabízí posezení 

pod pergolou nebo u ohniště a bylinkovou zahrádku. Pro sportovní aktivity je k 

dispozici travnaté hřiště a work - outové prvky. Areál sedmi chatek má samostatné 

sociální zařízení a ohniště s posezením.  

 

  

Proběhlé akce 2024  

• Den Země  

Každoroční environmentální program zahrnuje aktivity na ochranu přírody a 

zvyšování povědomí o ekologii. V roce 2024 proběhl za proměnlivého počasí, 

což vedlo k přesunu části programu do kulturního domu. Akce přesto přilákala 

téměř 300 návštěvníků.  



 

 

  

• Pohádkový les  

Interaktivní stezka, která je určena rodinám s dětmi, nabízí možnost setkat se s 

pohádkovými bytostmi a plnit rozmanité úkoly. Akce se konala v nebývale 

vysokých teplotách, kdy jsme usilovně hledali každý kousek stínu. I přesto se 

pohádkovým lesem prošlo více než 500 dětí.  

 



 

• Halloween  

Naše tradiční akce, kterou pořádáme již po několikáté, se nesla v atmosféře 

čarodějnictví a tajemného kouzla. Dlabali jsme dýně, tančili v strašidelných 

maskách a v noci jsme se trochu báli.  

 

  

• Adventní tvoření pro dospělé  

Kreativní dílna pro dospělé, kde si mohou návštěvníci vyrobit vlastní vánoční 

věnec. Tato akce se koná v příjemné vánoční atmosféře, doplněné hudbou a 

vůní svařeného vína a perníčků. Je to skvělá příležitost, jak si užít předvánoční 

čas a odnést si domů kousek vlastnoručně vyrobené vánoční nálady.  

  

Výukové programy  

V roce 2024 jsme realizovali 107 výukových programů pro mateřské a základní 

školy. Stávající nabídku jsme obohatili o nové programy: „Zpátky do minulosti“ a 

„Ptáci v korunách stromů“. Mezi nejžádanější výukové programy patřily:  

• Život v lese  

• Smysly  

• Mikrokosmos  

• První pomoc  

• Jaro volá 

  



 

 

Školy v přírodě  

V roce 2024 jsme přivítali 33 škol v přírodě. Nejvíce nás navštěvovaly děti z 

Uničova, Šumperka a dokonce i z Brna. Nejžádanějším tématem škol v přírodě je 

program “Na jedné vlně”, který se zaměřuje na stmelení třídy a podporu 

spolupráce mezi dětmi.  

 

  

 



 

Letní tábory  

Proběhlo celkem 6 táborů:  

o 4 pobytové a 2 příměstské: 

 

Pobytové:  

• Pod širým nebem - chatky (10–15 let)  

• English Camp - budova (11–16 let)  

• Malý Princ - budova + chatky (7–10 let)  

• Hunger Games - budova + chatky (11–16 let)  

 



 

Příměstské:  

Pro příměstské tábory využíváme prostory ZŠ Nový Malín (nový pavilón)  

• Harry Potter (6–10 let)  

• Příměstský ortoptický tábor Ottlens (ve spolupráci s očním centrem Ottlens)  

  

Víkendové a adaptační pobyty  

Naše centrum je pravidelně pronajímáno různými organizacemi, školami a 

dokonce i rodinami pro pořádání různých oslav.  

• Gaudolino Uničov,  

• Dětský sbor Ptáčata, sbor Andante, sbor Žaves, sbor Bodo,  

• Benefit 

• Česká táborová únie 

• Vúžasu 

• Kytary Šumperk (manželé Strachotovi) 

• Centrum pro rodinu 

• Pomněnka  

• Gymnázium Šumperk  

 

 

  



 

Ekonomika  

PŘÍJMY   

TRŽBA - prodej občerstvení   

TRŽBA - akce   

TRŽBA - strava   

TRŽBA - služby   

TRŽBA - ubytování s programem   

TRŽBA - výukové programy   

TRŽBA - pobytové tábory   

TRŽBA-příměstské tábory   

TRŽBA - ubytování- vedlejší činnost   

  4 581 604  

Letní dotace - Olomoucký kraj   

Progres -provozní dotace na mzdu   

provozní dotace- obec   

  2 129 920  

PŘÍJMY CELKEM  6 711 524  

VÝDAJE  

SPOTŘEBA - potraviny, nápoje   

Režijní materiál   



 

SPOTŘEBA - čistících a toaletních potřeb   

Nákup drobného majetku   

Materiál na opravy a dovybavení   

  1 442 102  

SPOTŘEBA - elektrické energie   

SPOTŘEBA - vody   

SPOTŘEBA- otápění   

Opravy a udržování   

Cestovné - náhrada PHM   

Náklady na reprezentaci   

OSTATNÍ SLUŽBY- ostatní poplatky   

OSTATNÍ SLUŽBY-praní prádla   

OSTATNÍ SLUŽBY - revize, BOZP   

OSTATNÍ SLUŽBY - odpady (svoz)   

OSTATNÍ SLUŽBY-poštovné a balné, dopravné   

  568 570  

Mzdové náklady   

Mzdové náklady - hl. činnost-pedagogové   

Dohody o provedení práce   

Odvody z mezd   

Odvody z mezd - hl .činnost - pedagogové   

Náhrady mzdy    

Náhrady mzdy - hl. činnost - pedagogové   

  4 490 047  

Zaměstnanecké benefity (poukázky + životní penzijní pojištění)   



 

Zákonné sociální  náklady - školení OPP   

Zákonné pojištění   

  109 529  

Poplatky, daně   

Odpisy DNHM a DHM   

Ostatní finanční náklady   

  23 313  

VÝDAJE CELKEM  6 633 561  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 77 963  

  

  

Dotační program Olomouckého kraje  
Konkrétně se jedná o „Dotační program na podporu aktivit v oblasti životního 

prostředí a zemědělství“, díky kterému jsme zakoupili interaktivní venkovní tabuli a 

kelímky „NickNack“, což jsou opakovaně použitelné kelímky na občerstvení. Dále 

jsme využili „Program na podporu práce s dětmi a mládeží“, z něhož jsme pořídili 

resuscitační pannu pro naše výukové programy a přenosný reproduktor značky 

JBL.  

 

Závěr a poděkování 

Děkujeme všem, kteří se v roce 2024 podíleli na realizaci činnosti ÚEV Mladoňov. 
Poděkování patří zřizovateli obci Nový Malín, zaměstnancům, spolupracujícím 
školám, institucím a dobrovolníkům. 

Vaše spolupráce a důvěra nám umožňují i nadále naplňovat cíle ekologického 
vzdělávání, volnočasových aktivit a komunitní práce. 

Tým ÚEV Mladoňov 

 

  


